2

	[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN BÌNH

	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Bình, ngày 02 tháng 02 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2023
CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BÌNH

1. Các công việc tập trung chỉ đạo
	- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước và các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam.
- Tuyên truyền, chỉ đạo công tác sản xuất vụ Xuân năm 2023 theo đúng lịch thời vụ và diện tích theo kế hoạch; tập trung công tác phòng, chống các loại dịch bệnh gia súc, gia cầm.
	- Đẩy mạnh cải cách hành chính, thu hút đầu tư. Triển khai quyết liệt phương án thực hiện nhiệm vụ năm 2023, vận động mọi tầng lớp nhân dân thực hiện các phong trào, đặc biệt là phong trào thi đua sản xuất, xây dựng nông thôn mới. Tăng cường công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực; giải quyết các vụ việc tồn đọng; chăm lo đời sống Nhân dân.
- Nắm chắc quân số, phối hợp với các ban nghành đoàn thể và các đơn vị thôn tổ chức gặp mặt, tặng quà gia đình và các công dân trúng tuyển yên tâm lên đường làm nghĩa vụ quân sự năm 2023 đảm bảo chỉ tiêu.
2. Dự kiến lịch làm việc
	TT
	Nội dung công việc
	Bộ phận
chuẩn bị
	Lãnh đạo
chủ trì
	Thời gian/
Địa điểm

	1
	Duy trì chế độ chào cờ, giao ban báo công tuần, tháng
	Văn phòng xã
	BTV Đảng ủy
	Ngày 01 và thứ 2 hàng tuần tại UBND xã

	2
	Tiếp công dân theo quy định
	Văn phòng xã
	Chủ tịch UBND
	Thường xuyên và ngày thứ 5 của lãnh đạo

	3
	Gặp mặt thanh niên lên đường nhập ngũ năm 2023
	Ban CHQS
	Chủ tịch UBND
	01/02 tại Hội trường xã

	4
	Tham gia họp công tác tuyển giao quân
	Ban CHQS xã
	Lãnh đạo UBND
	02/02 tại Hội trường Huyện ủy

	5
	Phối hợp tổ chức gặp mặt tọa đàm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam
	Văn phòng xã
	Lãnh đạo UBND
	02/02 tại Hội trường xã

	6
	Họp Hội đồng tư vấn đất đai
	Văn phòng xã
	Chủ tịch UBND
	03/02 tại Hội trường UBND xã

	7
	Đi cơ sở kiểm tra công tác sản xuất
	Công chức Địa chính - NN
	Lãnh đạo UBND
	04-05/02 tại các thôn

	8
	Tổ chức tiễn đưa thanh niên lên đường nhập ngũ
	Ban CHQS
	Chủ tịch UBND
	07/02 tại Sân vận động huyện

	9
	Họp triển khai chỉ tiêu năm 2023 cho các thôn
	Văn phòng xã
	Chủ tịch UBND
	09/02 tại Hội trường UBND

	10
	Họp xét hồ sơ cấp GCNQSD đất
	Công chức địa chính
	Chủ rịch UBND
	13/02 tại Hội trường xã

	11
	Đi kiểm tra rà soát nội dung xây dựng KDC KM thôn 2
	Chuyên trách NTM
	Lãnh đạo UBND
	14/02 tại thôn 2

	12
	Họp đoàn công tác
	Văn phòng xã
	Lãnh đạo UBND
	16/02 tại Hội trường xã

	13
	Đi cơ sở kiểm tra công tác sản xuất
	Công chức Địa chính
	Lãnh đạo UBND
	18-19/02 tại các thôn

	14
	Họp rà soát tiến độ thực hiện tích tụ ruộng đất, triển khai công tác tiêm phòng cho đàn gia súc
	Công chức Địa chính
	Lãnh đạo UBND
	21/02 tại Hội trường xã

	15
	Nghiệm thu, công bố chính sách NTM năm 2022 của xã
	Chuyên trách NTM
	Phó chủ tịch UBND
	23/02 tại Hội trường xã

	Nơi nhận:
· BTV Đảng ủy – TT HĐND – UBMTTQ;
· Các ban nghành đoàn thể;
· Lưu: VT;
· Gửi văn bản điện tử.
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ